
   
 MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

U F F I C I O S C O LAS TI C O  R E GI O N A LE  D E LL A S A R D E GN A  
D I R E Z I O NE  GE N E R ALE 

U f f ic io  II  

 

 
DETERMINAZIONE  

 
 

OGGETTO: approvvigionamento materiale di cancelleria e di facile consumo  
Cig n.: ZDE168AAC5 

 
 
     IL DIRIGENTE 
 
VISTO  l’art. 11 D.lgsv 12 aprile 2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO  l’art. 125, comma 1,  del d.lgsv 12 aprile 2006 n. 163; 
CONSIDERATO  l’art. 1 della legge 296/06, commi 449 e 450 e successive modifiche; 
PRESO ATTO dell’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12 n. 135 
VISTA la circolare del 25/8/15 del MEF- Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 
Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip SpA; 
CONSIDERATA la necessità dell’approvvigionamento di materiale di cancelleria e di facile 
consumo per il regolare funzionamento di questo Ufficio; 
CONSIDERATO  che il valore presunto è di circa euro 1.700 in quanto il valore esatto si potrà 
conoscere dopo aver ricevuto i preventivi a seguito della r.d.o. sul MePa; 
CONSIDERATO  che tale valore è inferiore alla soglia massiva prevista dall’art 152 del d.lgsv 163/2006 per 
l’affidamento diretto ma che per ragioni di maggiori di maggiore imparzialità a trasparenza si ritiene 
opportuno procedere a chiedere almeno tre preventivi tramite richiesta di offerta dal MePA dal sito Consip. 
TENUTO CONTO  della disponibilità di risorse finanziarie nel capitolo 2139 PG 7 delle spese 
d'ufficio; 

DETERMINA   
di attivare la procedura di acquisto tramite il sito www.acquistinretepa.it inviando una richiesta di 
preventivo tramite RDO ad almeno tre ditte presenti sul MePA. 
La fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta contenente il prezzo complessivo più 
basso. 
Il prezzo dovrà essere comprensivo delle spese di trasporto fino all’interno del magazzino ubicato al 
primo piano dello stabile di questo Ufficio. 
La fornitura verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta. 
 
          
          f.to  Il Dirigente 
          Sergio Repetto 
          
Cagliari, 15 ottobre 2015 
 
^^^^^^^ 
All'Ufficio del Consegnatario - Fanni - Sede 
All'Ufficio Bilancio – Erriu  Sede 
 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012030.15-10-2015


